
Panevėžys siūlo Garbės piliečio vardą suteikti kunigui Alfonsui
Lipniūnui

Panevėžio miesto savivaldybėje įvyko Garbės piliečio vardo suteikimo darbo grupės
posėdis. Jo metu svarstytos dvi iškilių asmenybių kandidatūros – kunigo Alfonso
Lipniūno ir Dievo tarnaitės Marijos Rusteikaitės.

Abi asmenybės – neatsiejama miesto istorijos, dvasinio tvirtumo ir žmogiškos stiprybės dalis.
Darbo grupės nariai vieningai pripažino, kad tiek kunigas, tiek sesuo savo gyvenimu įkūnijo
aukščiausias vertybes – tarnystę, tikėjimą, meilę žmogui ir Lietuvai.

„Miestą kuria ne pastatai, bet pirmiausia – žmonės. Kunigas Alfonsas Lipniūnas ir sesuo
Marija Rusteikaitė yra tie, kurie savo gyvenimu paliko gilų pėdsaką Panevėžyje. Jų
atminimas mus moko drąsos, pagarbos, ištvermės. Svarbu kalbėti apie tuos, kurie tyliai darė
didelius darbus“, – sako Panevėžio miesto merė Loreta Masiliūnienė.

Vadovaujantis patvirtintais nuostatais, Garbės piliečio vardas per metus gali būti
suteikiamas tik vienam asmeniui. Atsižvelgdama į tai, kad 2025-ieji yra paskelbti Alfonso
Lipniūno metais, o šiemet minimos dvi svarbios sukaktys – 120-osios kunigo gimimo ir 80-
osios mirties metinės – darbo grupė vieningai nutarė siūlyti Panevėžio miesto savivaldybės
tarybai svarstyti Alfonso Lipniūno kandidatūrą Garbės piliečio vardui suteikti.

Kunigas Alfonsas Lipniūnas (1905–1945) – išskirtinė asmenybė Lietuvos dvasiniame ir
istoriniame kontekste. Vos 40 metų trukęs jo gyvenimas buvo kupinas pasiaukojimo, drąsos
ir tvirtų moralinių principų. Tarpukariu Panevėžyje jis buvo paskirtas vyskupijos jaunimo
direktoriumi – atsakingu už katalikišką jaunimo ugdymą, renginių organizavimą, moksleivių
ir studentų telkimą. Jis aktyviai skaitė įkvepiančius pamokslus, kūrė dvasinio atsparumo
atmosferą, drąsiai reiškėsi kaip švietėjas ir visuomenininkas. Holokausto metais stojo ginti
persekiojamųjų, o paskutinius dvejus gyvenimo metus praleido Štuthofo koncentracijos
stovykloje, kur 1945 m. kovo 28 d. mirė. Jo gyvenimas – tai liudijimas apie tikėjimą,
žmogišką orumą ir pareigą veikti net pačiomis sunkiausiomis aplinkybėmis.

Sesuo Marija Rusteikaitė (1892–1988) – Eucharistinio Jėzaus seserų kongregacijos įkūrėja,
viena ryškiausių moterų dvasininkių XX a. pradžios Lietuvoje. Dirbdama Panevėžyje
pasižymėjo švietėjiška, dvasine ir socialine veikla, o jos nuopelnai neabejotinai verti
įamžinimo ir ateityje taip pat bus svarstomi.

Galutinį sprendimą dėl Garbės piliečio vardo suteikimo priims Savivaldybės taryba
artimiausiame posėdyje.

 



Panevėžys siūlo Garbės piliečio vardą suteikti kunigui Alfonsui
Lipniūnui


